АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2018 № 1495

О внесении изменений в
постановление администрации
района от 03.11.2015 № 1135 (ред. от
25.01.2018) «Об утверждении
муниципальной программы
«Развитие физической культуры и
спорта на территории Гусь-
Хрустального района на 2016-2020
годы»

В целях эффективного использования бюджетных средств и на основании
Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению

администрации района от 03.11.2015 № 1135 (ред. от 25.01.2018) «Об
утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и
спорта на территории Гусь-Хрустального района на 2016-2020 годы» (далее -
Программа):

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение Программы» Паспорта Программы
изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение
Программы

Финансирования мероприятий Программы на
период 2016-2020 годы предполагается
осуществить за счет средств областного бюджета и
бюджета муниципального района в сумме 56 323,7
тыс. рублей.
Областной бюджет 5 255,5 тыс. рублей, в том
числе по годам:
2016 год – 153,3 тыс. рублей;
2017 год – 239,6 тыс. рублей;
2018 год – 4394,6 тыс. рублей;
2019 год – 234,0 тыс. рублей;
2020 год – 234,0 тыс. рублей
Бюджет муниципального района 50 334,3 тыс.
рублей, в том числе по годам:

2016 год – 6 666,1 тыс. рублей;
2017 год – 9 133,4 тыс. рублей;
2018 год – 14 812,9 тыс. рублей;
2019 год – 10 175,5 тыс. рублей;
2020 год – 9 546,4 тыс. рублей
Из внебюджетных источников 733,9 тыс. руб., в
том числе по годам:
2016 год – 54,2 тыс. рублей;
2017 год – 158,4 тыс. рублей;
2018 год – 221,3 тыс. рублей;
2019 год – 150,0 тыс. рублей;
2020 год – 150,0 тыс. рублей

1.2. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Ресурсное обеспечение Программы.
Общий объем финансирования программных мероприятий составляет 55

323,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
из областного бюджета:
2016 год – 153,3 тыс. рублей;
2017 год – 239,6 тыс. рублей;
2018 год – 4394,6 тыс. рублей;
2019 год – 234,0 тыс. рублей;
2020 год – 234,0 тыс. рублей
из бюджета муниципального района:
2016 год – 6 666,1 тыс. рублей;
2017 год – 9 133,4 тыс. рублей;
2018 год – 14 812,9 тыс. рублей;
2019 год – 10 175,5 тыс. рублей;
2020 год – 8 516,4 тыс. рублей
из внебюджетных источников:
2016 год – 54,2 тыс. рублей;
2017 год – 158,4 тыс. рублей;
2018 год – 221,3 тыс. рублей;
2019 год – 150,0 тыс. рублей;
2020 год – 150,0 тыс. рублей
Объём финансовых ресурсов из средств бюджета муниципального района

на реализацию мероприятий Программы подлежит уточнению при
формировании проектов бюджета на очередной финансовый год и плановый
период в установленном порядке.

Эффективное управление средствами в рамках Программы позволит
комплексно решить задачи, направленные на развитие физической культуры и
спорта в Гусь-Хрустальном районе, а к концу реализации Программы позволит
достичь запланированных результатов.

Сведения о ресурсном обеспечении реализации Программы, в том числе
по основным мероприятиям по годам реализации, указаны в приложении 3 к
Программе».

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» Паспорта
Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
Ресурсное
обеспечение
Подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований из бюджета
муниципального района на реализацию подпрограммы
составляет 21 004,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год – 2 372,5 тыс. рублей;
2017 год – 3 780,8 тыс. рублей;
2018 год – 6 455,4 тыс. рублей;
2019 год – 4 322,0 тыс. рублей;
2020 год – 4 073,4 тыс. рублей

1.4. Раздел 4 Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
«4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы.
Общий объем средств бюджета муниципального района, предусмотренных

на реализацию подпрограммы, составляет 21 004,1 тыс. рублей, в том числе:
2016 год – 2 372,5 тыс. рублей;
2017 год – 3 780,8 тыс. рублей;
2018 год – 6 455,4 тыс. рублей;
2019 год – 4 322,0 тыс. рублей;
2020 год – 4 073,4 тыс. рублей
Сведения о ресурсном обеспечении реализации подпрограммы по

основным мероприятиям и по годам реализации указаны в приложении 3 к
Программе».

1.5. Строку «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» Паспорта
Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию
подпрограммы составляет 35 319,6 тыс. рублей.
Из областного бюджета 5 255,5 тыс. руб., в том числе по
годам:
2016 год – 153,3 тыс. рублей;
2017 год – 239,6 тыс. рублей;
2018 год – 4394,6 тыс. рублей;
2019 год – 234,0 тыс. рублей;
2020 год – 234,0 тыс. рублей
Из бюджета муниципального района 29 380,2 тыс. руб., в
том числе по годам:
2016 год – 4 293,6 тыс. рублей;
2017 год – 5 352,6 тыс. рублей;
2018 год – 8 357,5 тыс. рублей;
2019 год – 5 853,5 тыс. рублей;
2020 год – 5 473,0 тыс. рублей
Из внебюджетных источников 733,9 тыс. руб., в том числе
по годам:
2016 год – 54,2 тыс. рублей;
2017 год – 158,4 тыс. рублей;
2018 год – 221,3 тыс. рублей;

2019 год – 150,0 тыс. рублей;
2020 год – 150,0 тыс. рублей

1.6. Раздел 4 Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
«4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы.
Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы,

составляет 35 319,6 тыс. рублей, в том числе:
Из областного бюджета:
2016 год – 153,3 тыс. рублей;
2017 год – 239,6 тыс. рублей;
2018 год – 4394,6 тыс. рублей;
2019 год – 234,0 тыс. рублей;
2020 год – 234,0 тыс. рублей
Из бюджета муниципального района:
2016 год – 4 293,6 тыс. рублей;
2017 год – 5 352,6 тыс. рублей;
2018 год – 8 357,5 тыс. рублей;
2019 год – 5 853,5 тыс. рублей;
2020 год – 5 473,0 тыс. рублей
Из внебюджетных источников 733,9 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год – 54,2 тыс. рублей;
2017 год – 158,4 тыс. рублей;
2018 год – 221,3 тыс. рублей;
2019 год – 150,0 тыс. рублей;
2020 год – 150,0 тыс. рублей
Сведения о ресурсном обеспечении реализации подпрограммы по

основным мероприятиям и по годам реализации указаны в приложении 3 к
Программе».

1.6. Приложения 2, 3 к Программе изложить в новой редакции
(приложения 1,2).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за
главой администрации района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

Приложение 1
к постановлению администрации района
от 28.12.2018 № 1495

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ И ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НА ТЕРРИТОРИИ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

НА 2016-2020 ГОДЫ»

№
п/п

Наименование подпрограммы,
мероприятия

Ответственны
й

исполнитель,
соисполнител

ь

Срок
выполнен

ия

Объем финансирования, в т.ч.
Ожидаемый

непосредственный
результат

Фед.
бюдж
ет

Обл.
бюд
жет

Бюджет
муниц.
района

Внебюд
жет.

источн.

Цель программы: создание условий, обеспечивающих возможность для населения Гусь-Хрустального района вести здоровый
образ жизни, систематически заниматься физической культурой и спортом
Задачи программы:
- повышение мотивации граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни;
- создание условий, способствующих успешному выступлению спортсменов района в соревнованиях разного уровня;
- развитие инфраструктуры физической культуры и спорта на территории района

Подпрограмма 1: «Развитие
физической культуры и
массового спорта»

МКУ «Отдел
по вопросам
спорта, семьи
и молодежи»

2016-2020 0 0 21 004,1 0 - доля учащихся
общеобразовательных
учреждений района,
систематически
занимающихся
физической культурой и
спортом, от общей
численности учащихся,
%;
- доля лиц с
ограниченными
возможностями
здоровья и инвалидов,
систематически

занимающихся
физической культурой и
спортом, от общей
численности данной
категории, %;
- количество
проведенных
физкультурно-
оздоровит. и
спортивных
мероприятий, ед.

1. Основное мероприятие 1: «Совершенствование системы физического воспитания различных категорий и групп
населения»

1.1. Мероприятие 1.1 «Проведение
массовых спортивных
мероприятий для всех групп
населения согласно
календарному плану
физкультурно-оздоровительных
и спортивных мероприятий»

МКУ «Отдел
по вопросам
спорта, семьи
и молодежи»

2016-2020 0 0 2 479,7 0 - количество
проведенных
физкультурно-
оздоровительных и
спортивных
мероприятий;
- количество участников
физкультурно-
оздоровительных и
спортивных
мероприятий

2. Основное мероприятие 2.: «Поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне»

2.1. Мероприятие 2.1 «Расходы на
мероприятия по поэтапному
внедрению Всероссийского
физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и
обороне»

МКУ «Отдел
по вопросам
спорта, семьи
и молодежи»

2016-2020 0 0 130,4 0 - доля граждан района,
систематически
занимающихся
физической культурой и
спортом, от общей
численности населения

3. Основное мероприятие 3: «Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности муниципальных
учреждений физической культуры и спорта»

3.1. Мероприятие 3.1 «Расходы на
обеспечение деятельности
(оказание услуг) МКУ «Отдел
по вопросам спорта, семьи и
молодежи»

МКУ «Отдел
по вопросам
спорта, семьи
и молодежи»

2016-2020 0 18 394,0 0 - доля граждан района,
систематически
занимающихся
физической культурой
и спортом, от общей
численности населения
района

Итого
по подпрограмме 1

0 0 21 004,1 0

Подпрограмма 2:
«Образование»

МБУ ДО
«ДЮСШ
«Мещёра»

0 5 255,5 29 330,2 733,9

1. Основное мероприятие 1: «Организация предоставления дополнительного образования в области физической культуры и
спорта»

1.1. Мероприятие 1.1: «Расходы на
обеспечение деятельности
(оказание услуг) МБУ ДО
«ДЮСШ «Мещёра»

МБУ ДО
«ДЮСШ
«Мещёра»

2016-2020 0 0 27 423,1 733,9 Количество обуча-
ющихся, системати-
чески получающих
услугу по дополни-
тельному образованию

1.2. Мероприятие 1.2:
«Софинансирование расходных
обязательств, возникающих при
доведении средней заработной
платы педагогических
работников муниципальных
бюджетных образовательных
учреждений дополнительного
образования детей до уровня,
установленного Указом

МБУ ДО
«ДЮСШ
«Мещёра»

2016-2020 0 392,9 0 0 - количество
обучающихся,
посещающих
спортивные секции;
- рост количества
победителей и
призеров
соревнований
различного уровня из
числа обучающихся

Президента Российской
Федерации от 7 мая 2012 года №
597,от 1 июня 2012 года № 761»

1.3. Мероприятие 1.3: Доведение
средней заработной платы
педагогических работников
муниципальных
образовательных организаций
дополнительного образования
детей до уровня, установленного
Указом Президента Российской
Федерации от 1 июня 2012 года
№ 761»

МБУ ДО
«ДЮСШ
«Мещёра»

2016-2020 0 0 43,6 0

1.4. Мероприятие 1.4: Поддержка
приоритетных направлений
развития отрасли образования

МБУ ДО
«ДЮСШ
«Мещёра»

2016-2020 0 862,6 95,8

2. Основное мероприятие 2: «Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта на территории Гусь-Хрустального
района»

2.1 Мероприятие 2.1: «Укрепление
материально-технической базы
МБУ ДО «ДЮСШ «Мещёра»

МБУ ДО
«ДЮСШ
«Мещёра»

2016-2020 0 0 25,0 0 - ежегодное увеличе-
ние числа подготов-
ленных спортсменов
массовых разрядов

2.2 Мероприятие 2.2:
Софинансирование
строительства объектов
спортивной направленности

МБУ ДО
«ДЮСШ
«Мещёра»

2020 0 4 000,0 0 0

2.3 Мероприятие 2.2:
Строительство объектов
спортивной направленности

МБУ ДО
«ДЮСШ
«Мещёра»

2020 0 0 1 742,7 0

Итого
по подпрограмме 2

0 5 255,5 29 330,2 733,9

Приложение 2
к постановлению администрации района
от 28.12.2018 № 1495

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ

КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НА ТЕРРИТОРИИ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2016-2020 ГОДЫ"

Наименование
муниципальной программы,
подпрограмм муниципальной

программы и основных
мероприятий

Источник
финансирования

Объем финансирования (тыс. рублей) по годам
реализации

Итого 2016-
2020 годы

2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная
программа

«Развитие физической
культуры и спорта на
территории Гусь-
Хрустального района на 2016-
2018 годы»

Всего 6 873,6 9 531,4 19 428,8 10 559,5 9 930,4 56 323,7

Областной бюджет 153,3 239,6 4 394,6 234,0 234,0 5 255,5

Бюджет
муниципального
района

6 666,1 9 133,4 14 812,9 10 175,5 9 546,4 50 334,3

Внебюджетные
источники

54,2 158,4 221,3 150,0 150,0 733,9

Подпрограмма 1 «Развитие физической
культуры и массового спорта»

Всего 2372,5 3 780,8 6 455,4 4 322,0 4 073,4 21 004,1

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет
муниципального
района

2 372,5 3 780,8 6 455,4 4 322,0 4 073,4 21 004,1

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.1 "Проведение массовых
спортивных мероприятий для
всех групп населения
согласно календарному плану
физкультурно-
оздоровительных и
спортивных мероприятий"

Всего 442,9 489,2 517,6 515,0 515,0 2 479,7

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет
муниципального
района

442,9 489,2 517,6 515,0 515,0 2 479,7

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.2 «Расходы на мероприятия по
поэтапному внедрению
Всероссийского
физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и
обороне»

Всего 14,6 22,0 13,8 40,0 40,0 130,4

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет
муниципального
района

14,6 22,0 13,8 40,0 40,0 130,4

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.3 «Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
МКУ «Отдел по вопросам
спорта, семьи и молодежи»

Всего 1 915,0 3 269,6 5 924,0 3 767,0 3 518,4 18 394,0

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет
муниципального
района

1 915,0 3 269,6 5 924,0 3 767,0 3 518,4 18 394,0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 2 «Образование» Всего 4 501,1 5 750,6 12 973,4 6 237,5 5 857,0 35 319,6

Областной бюджет 153,3 239,6 4 394,6 234,0 234,0 5 255,5

Бюджет
муниципального
района

4 293,6 5 352,6 8 357,5 5 853,5 5 473,0 29 330,2

Внебюджетные
источники

54,2 158,4 221,3 150,0 150,0 733,9

Мероприятие 2.1.«Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
МБУ ДО «ДЮСШ «Мещёра»

Всего 4 330,8 5 459,4 6 792,3 5 977,5 5 597,0 28 157,0

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет
муниципального
района

4 276,6 5 301,0 6 571,0 5 827,5 5 447,0 27 423,1

Внебюджетные
источники

54,2 158,4 221,3 150,0 150,0 733,9

Мероприятие 2.2 «Софинансирование
расходных обязательств
муниципальных образований,
возникающих при доведении
средней заработной платы
педагогических работников

Всего 153,3 239,6 0 0 0 392,9

Областной бюджет 153,3 239,6 0 0 0 392,9

Бюджет
муниципального
района

0 0 0 0 0 0

муниципальных
образовательных организаций
дополнительного образования
детей до уровня,
установленного Указом
Президента Российской
Федерации от 1 июня 2012
года № 761»

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.3 «Доведение средней
заработной платы
педагогических работников
муниципальных
образовательных организаций
дополнительного образования
детей до уровня,
установленного Указом
Президента Российской
Федерации от 1 июня 2012
года № 761»

Всего 17,0 26,6 0 0 0 43,6

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет
муниципального
района

17,0 26,6 0 0 0 43,6

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.4 Поддержка приоритетных
направлений развития
отрасли образования

Всего 0 0 438,4 260 260 958,4

Областной бюджет 0 0 394,6 234 234 862,6

Бюджет
муниципального
района

0 0 43,8 26 26 95,8

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.5 «Укрепление материально-Всего 0 25,0 0 0 0 25,0

технической базы»
МБУДО «ДЮСШ «Мещёра»

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет
муниципального
района

0 25,0 0 0 0 25,0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.6.«Софинансирование объектов
строительства спортивной
направленности»

Всего 0 0 4 000 0 0 4 000

Областной бюджет 0 0 4 000 0 0 4 000

Бюджет
муниципального
района

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.7.Строительство объектов
спортивной направленности

Всего 0 0 1 742,7 0 0 1 742,7

Областной бюджет

Бюджет
муниципального
района

0 0 1 742,7 0 0 1 742,7

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ